
ACTVO 

Activo Circulante 
Efectivo y Equlvalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechas a Recibir Blenes o Servicios 

Inventaios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o DeleDoro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Concepto 

Inversianes Financieras a Largo Plazo 
Derechas a Recibir Efectvo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de ActivOs no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Rena 
C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLIVAR 

DIRECTORA GENERAL 

Estado Analítlco del Activo 

Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2024 

Saldo Iniclal 

74,165 

64,340| 
25,039 

39,300 

0 

9,825 

9,825 

o 

0 

(Cifras en Pesos) 

Cargos del Perlodo 

238,223 

238,223 

96,466 
124,887 

16,870 
0 

0 

0 

o 

Bajo protesta de decir verdad declarams Que los Estados Financieros y sus notas, son razonablermente correctos y son responsabilidad del emisor. 

o 

Abonos del Perlodo 

235,305 

235,305 

101,975| 
116,460 

16,870 

0 

Saldo Final 

77,083 

67,258 

19,531 

47,727 

0 

9,825 

0 

9,825 

Varlación del Periodo 
2,918 

2,918 
-5,509 
8,427 
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